Moção Nº 82/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Capitão Eyder de Souza Lambert, da 56ª Companhia de Polícia Militar de Minas Gerais, pelos relevantes serviços prestados em prol da comunidade pouso-alegrense.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa não poderia deixar de agradecer ao nobre Capitão que, com singular destreza, conduz os seus trabalhos junto aos demais membros daquela corporação, resguardando a integridade e a ordem e denotando serenidade em todos os seus atos.

Declinamos, pois, da necessidade de ressaltar suas virtudes, uma vez que todos podem constatar, por si só, a excelente performance do Capitão Lambert junto a 56ª Companhia de Polícia Militar.

É meritória, portanto, esta simples homenagem ora prestada pelo Poder Legislativo Municipal ao distinto capitão.
Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2001.

	Firmo da Motta Paes

	Presidente da Mesa

	André Adão Antunes
	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador
	1º Secretário

	Antônio Theodoro Mendes
	Célio Augusto de Paiva

	Vice-Presidente
	2º Secretário

	Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
	Emanuel de Almeida Coutinho

	Vereador
	Vereador

	Expedito José Pereira
	Geraldo Cunha Filho

	Vereador
	Vereador

	Hebert de Campos
	Luciano Reis da Silva

	Vereador
	Vereador

	Marcos Campanella
	Mauro César Lopes

	Vereador
	Vereador

	Miguel Simião Pereira
	Oliveira Altair Amaral

	Vereador
	Vereador

PAGE